
www.amunes.es.gov.br

200
DOM/ES - Edição Nº1.905

Vitória, quarta-feira, 01 de Dezembro de 2021

Portaria

PORTARIA/COINTER/Nº.017/2021

EXONERA FUNCIONÁRIA, À PEDIDO.

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal 
para o Fortalecimento da Produção e Comercializa-
ção de Produtos Hortigranjeiros - COINTER, no uso 
de suas atribuições, com poderes que lhe confere o 
Estatuto Social e o Contrato de Consórcio Público,

RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar a pedido, a funcionária Roberta 
Tatiany Nogueira e Silva, do cargo de Coordenadora 
do Serviço de Inspeção Municipal.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de 
novembro de 2021 e revogam-se as disposições em 
contrário.

Publique-se, Registra-se e cumpra-se.

Colatina/ES 18 de novembro de 2021.

João Guerino Balestrassi
Presidente do COINTER

Protocolo 756956

Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Iconha - IPASIC

Portaria

PORTARIA N.º 692/2021

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO

O PRESIDENTE DO IPASIC - Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Iconha, Estado do 
Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º.  DESIGNAR a ASSESSORA PREVIDENCIÁ-
RIA, para nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, 
exercer a fiscalização e acompanhamento dos 
contratos, abaixo relacionados:

CONTRATO nº. 005/2021
Contratado: ESCRITORIO TECNICO DE ASSESSORIA 
ATUARIAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Objeto: Contratação de serviços técnicos espe-
cializados para a prestação de serviços voltados à 
elaboração de diagnósticos de natureza econômica, 
financeira e atuarial e à proposição de medidas 
viáveis para garantir a preservação do equilíbrio 
financeiro e atuarial do Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Iconha-ES, 
nos termos previstos na Portaria MF nº 464/2018 e 
Termo de Referência em Anexo, incluindo os demais 
documentos exigidos pelo TCE-ES na PCA e SPREV.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Art. 24, II da Lei 
8.666/93.
Prazo: 29/11/2021 a 29/11/2022

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ICONHA - ES, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente Ipasic - Decreto Individual nº 5.868/2021

Protocolo 756576

Contrato

EXTRATO do Contrato nº. 005/2021
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
do Município de Iconha - IPASIC
Contratado: ESCRITÓRIO TÉCNICO DE ASSESSORIA 
ATUARIAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Objeto: Contratação de serviços técnicos espe-
cializados para a prestação de serviços voltados à 
elaboração de diagnósticos de natureza econômica, 
financeira e atuarial e à proposição de medidas 
viáveis para garantir a preservação do equilíbrio 
financeiro e atuarial do Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Iconha-ES, 
nos termos previstos na Portaria MF nº 464/2018 e 
Termo de Referência em Anexo, incluindo os demais 
documentos exigidos pelo TCE-ES na PCA e SPREV.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Art. 24, II da Lei 
8.666/93.
Valor Global: R$ 16.800,00
Valor Mensal: R$ 1.400,00
Prazo: 29-11-2021 a 29-11-2022
Contrato já publicado na forma da LOM, art. 84

Protocolo 756571

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Portaria

PORTARIA Nº 6.267/2021, DE 01/12/2021.

A PRESIDENTE DO IPASMA INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, 
CONTIDAS NA LEI Nº 3.297/2010 .

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar as férias do servidor MARCO 
ANTONIO BARBOSA NEVES, matrícula 1042, no 
período de 06/12/2021 a 15/12/2021, referente ao 
período aquisitivo 2020/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Aracruz/ES, 01 de dezembro de 2021.

SÔNIA MARTA SCARPATI
Presidente do IPASMA

Protocolo 756864


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-11-30T20:02:58-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




